
                                令和５年 10月２日         

関係各位 

七沢学園 

施設長 平山 弘幸 

 

七沢学園 生活訓練 女性利用者募集のお知らせ 

 

 

秋の気配が深まってまいりました。皆様方におかれましてはますますご清祥のこととお慶

び申し上げます。平素は当施設の運営につきまして、ご理解・ご協力を賜り厚くお礼申し上

げます。 

さて、当施設の生活訓練事業ですが、来年度の男性利用者は募集定員に達したものの、女

性利用者につきましては定員に満たない状況です。 

貴校に対象となる生徒様がいらっしゃいましたらご紹介いただければと思います。 

当施設は障害者総合支援法に基づく、自立訓練(生活訓練)および施設入所支援を希望する

18歳以上の知的障害の方が利用されています。生活訓練は、作業性・社会性の向上を目指し

利用者の能力・特性に応じた柔軟なメニューで実施しています。入所支援は、基本的生活習

慣・社会生活面等の支援を行い、自立した生活が送れるよう支援しています。 

また、七沢自立支援ホームの肢体不自由部門と連携し、重複障害(軽度身体障害と知的障害)

の方への支援も行っています。 

尚、既卒の方も対象となります。母子分離やドロップアウト等、お困りの方がいらっしゃ

いましたらお気軽にご相談ください。 

連絡先は下記の通りです。よろしくお願い申し上げます。 

 

 

                             

七沢学園 入所相談窓口 

日比野
ひ び の

 / 太田
お お た

尾
お

 

                電 話：046-249-2308 

                        ＦＡＸ：046-249-2354 

Mail:gakuen@kanagawa-rehab.or.jp 


